
Mike Whitney: Henry Kissinger volá po
Novém pokoronavirovém světovém řádu
- CZ24 News | 14. dubna 2020
USA: Henry Kissinger se domnívá, že koronavirus je hrozbou pro jeho drahocenný Nový světový řád,
takže požaduje, aby prezident Trump udělal cokoli, jen aby systém ochránil. V článku, který v pátek
publikoval deník Wall Street Journal, tento bývalý ministr zahraničních věcí vyzval Trumpa ke
spuštění velkolepého projektu, něco jako Marshallův plán, aby sjednotil spojence a přesvědčil je, že
strýček Sam může i v době krize dát dohromady vojenské oddíly. Zde je to, co uvedl Kissinger:
„Na základě poučení z vývoje Marshallova plánu a Projektu Manhattan mají USA povinnost vyvinout
velké úsilí ve třech oblastech. Za prvé, posílit celosvětovou odolnost vůči infekční chorobě… Za
druhé, snažit se vyléčit rány, které utržila světová ekonomika… Za třetí, ochránit principy liberálního
světového řádu.Zatímco útok na lidské zdraví bude – doufejme – dočasný, politický a ekonomický
otřes, k němuž došlo, může přetrvávat celé generace. Žádná země, dokonce ani USA, nemůže pouze
v rámci čistě národního úsilí zdolat tento virus. Zaměření se na nezbytnosti tohoto momentu musí
být konečně propojeno globální společnou vizí a programem. Pokud to nebudeme moci provést
společně, budeme každý čelit tomu nejhoršímu.“ („Koronavirová pandemie navždy změní světový
řád“, Wall Street Journal)

Kissinger si myslí, že Trumpova rétorika „Amerika především“ podkopala zahraniční vztahy a
oslabila hegemonii USA. Domnívá se, že izolacionistická politika, kterou vede Trumpova
administrativa, vytvořila vůdcovské vakuum, které Čína rychle zaplnila. A v tom má také pravdu,
koneckonců, zatímco Čína posílala do různých zemí, tvrdě zasažených pandemií, lékařské týmy a
nezbytné potřeby, Spojené státy byly zcela pohlceny zpřísňováním sankcí vůči Íránu, Kubě a
Venezuele, takže infikovaní lidé v těchto zemích nemohli získat patřičné léky k překonání nemoci.
Humanitární přínos Číny byl přirozeně velmi vychvalován, zatímco chování Washingtonu bylo
kritizováno jako malicherné, kruté a pomstychtivé. Není pochyb o tom, že Trumpova administrativa
přenechala morální výši Číně, svému úhlavnímu nepříteli.

Kissinger pokračuje:„V rozdělené zemi je nyní zapotřebí účinná a prozíravá vláda, která překoná
překážky, jež jsou co do rozsahu a globálního měřítka bezprecedentní. Udržet si důvěru veřejnosti je
zásadní pro sociální solidaritu, pro vzájemné vztahy ve společnosti a pro mezinárodní mír a
stabilitu.“ Wall Street JournalKdyž Kissinger hovoří o „důvěře veřejnosti“ a „sociální solidaritě“,
pochopitelně tím myslí, že se vláda musí dohodnout na účinné strategii pro styk s veřejností, která
oklame ovčany, takže s tím budou souhlasit.V Kissingerově slovníku je solidarita úzce definována
jako „veřejná podpora pro elitářské projekty“, jako je např. globalizace, otevřené hranice a volný
pohyb kapitálu. Tyto principy stojí za Kissingerovými doporučeními, a ne nějaká náklonnost vůči
pracujícímu lidu, které považuje za hloupé mezky.

Dále pokračuje:

„Národy jsou koherentní a vzkvétají na základě přesvědčení, že jejich instituce mohou předvídat
katastrofu, zastavit její dopad a obnovit stabilitu. Až pandemie Covid-19 skončí, budou instituce v
mnoha zemích vnímány tak, že selhaly. Zda bude toto posouzení objektivně spravedlivé, je
irelevantní. Realita je taková, že po koronaviru nebude svět nikdy stejný. Přít se nyní o minulosti
pouze ztěžuje to, co se musí udělat.“ WSJ

Vidíte? Na čem Kissingerovi opravdu záleží, je pokoronavirový světový řád, o němž se domnívá, že
bude znamenat začátek zcela nové éry, ve které vlády budou muset reagovat na neočekávané krize,
prudkou politickou polarizaci a rostoucí vyhlídky na sociální nepokoje. Zdá se, že Kissinger tohle

https://cz24.news/mike-whitney-henry-kissinger-vola-po-novem-pokoronavirovem-svetovem-radu/
https://cz24.news/mike-whitney-henry-kissinger-vola-po-novem-pokoronavirovem-svetovem-radu/


všechno chápe, ale místo toho, aby nabídl novou vizi pro budoucnost, lpí na rozbitých pozůstatcích
neúspěšného systému, který prohloubil propast bohatství, vyvolal jeden finanční kolaps za druhým a
rozšířil oblouk nestability od severní Afriky, přes Střední východ až po střední Asii. Toto je světový
řád, který chce Kissinger zachovat, amerikocentrické impérium, které ovládají elity establishmentu,
brandy slintající plutokraté a bankovní mafie. Můžeme se divit, že obyčejní lidé požadují změnu?

Kissinger dále uvádí:

„Světové demokracie musí bránit a udržovat osvícenské hodnoty. Celosvětové vzdalování se od
vyvažování moci oprávněností způsobí, že společenská smlouva se rozpadne jak vnitrostátně, tak
mezinárodně.“ WSJ

„Osvícenské hodnoty“?? Myslí tím to, co jsme viděli na fotkách z Abú Ghraib, nebo filmové záznamy z
decimované Fallúdži, nebo bezpočet zpráv o místech, na nichž jsou prováděny utajované operace a
kam agenti amerických zpravodajských služeb dopravují unesené oběti, které jsou mláceny, dokud se
nepodrobí? Nebo snad praktikují osvícenské hodnoty na takových místech, jako je Guantánamo,
letecká základna Bagrám, nebo Mosul, zničený těžkým dělostřelectvem a americkými bombardéry?
Kissinger může blekotat o osvícenských hodnotách, co chce, ale sám z vlastní zkušenosti ví, že tyto
hodnoty jsou vratce podpírány horou krvavých mrtvol, obětovaných ve jménu liberálního světového
řádu.Zde je pokračování:„Osvícenští myslitelé (argumentovali), že účelem legitimního státu je zajistit
základní potřeby lidí: bezpečnost, pořádek, ekonomický blahobyt a spravedlnost. Jednotlivci si
nemohou zajistit tyto věci sami. Pandemie vyvolala anachronismus, znovuvzkříšení města,
obehnaného zdmi, v době, kdy prosperita závisí na globálním obchodu a přesunech lidí.“ WSJ
Tady to máme znovu, Kissingerovo oblíbené téma, „globální obchod a přesuny lidí“, dva drolící se
pilíře globalizačního projektu, který nyní skomírá a čeká na eutanazii ze strany milionů
nezaměstnaných Američanů, kteří přišli o své zaměstnání, továrny a naději na budoucnost
v důsledku outsourcingu, offshoringu a velkolepého Kisingerova „liberálního světového řádu“.
Dokonce i nyní, když se americká ekonomika zastavuje a nezaměstnaní Američané s úzkostí doma
čekají na almužnu ve výši 1 200 dolarů od strýčka Sama, Kissinger neustále hýká o úžasném Novém
světovém řádu, který výrazně zlepšil „bezpečnost, pořádek, ekonomický blahobyt a spravedlnost
“.Dejte mi s tím pokoj.Souhlasím s Kissingerem, že pokoronavirový světový řád se bude výrazně lišit
od světa, který byl předtím, ale to je tak všechno. Ve skutečnosti se systém, ovládaný Spojenými
státy, rozpadá, protože národy světa nechtějí vládu síly, neboť američtí lídři jsou nekompetentní
břídilové, kterým nelze důvěřovat v tom, že udělají správnou věc, a protože arogantní politika
Washingtonu, která se neohlíží na druhé, proměnila rozsáhlé oblasti Středního východu a Střední
Asie na neobyvatelnou pustinu.

Přiznejme si, Spojené státy měly šanci ukázat světu, že mohou být spolehlivým správcem globální
bezpečnosti, ale promarnily to. Nic to nezmění, ani to, co nám tvrdí Kissinger.


